Mal zur Erfassung von Alltagsfunktionen

COMPANION %

Toilettenbenutzung

Braucht Hilfe

Kann nicht auf Toilette/Nachtstuhl

Essen

Kontinent 2

Stuhlkontrolle Teilweise inkontinent 1

Inkontinent (oder braucht Einlauf) 0

Kontinent (mehr als 7 Tage) 2

Urinkontrolle Teilweise inkontinent 1

Inkontinent oder Blasenkatheter 0

. Unabhangig 1
Sich waschen :

Braucht Hilfe 0

Unabhangig 2

1

0

2

1

0

Unabhangig

Braucht Hilfe

Total hilfsbedurftig

* Heuschmann et al. Fortschr Neurol Psychiatr. 2005;73(2):74-82.



Mal zur Erfassung von Alltagsfunktionen

COMPANION %

Treppensteigen

Braucht Hilfe

Kann nicht Treppensteigen

Baden

Unabhéngig (ohne Supervision)

Unabhangig (gilt auch fiir Rollstuhlfahrer) 3
Bett-/(Roll-) Stuhltransfer Braucht etwas Hilfe 2
Braucht viel Hilfe 1
Transfer nicht moglich 0
Unabhéangiges Gehen (auch mit Gehhilfe) 3
Gehen mit Hilfe einer Person 2
Bewegung
Unabhangig mit Rollstuhl 1
Immobil 0
Unabhangig 2
An- und Auskleiden Braucht Hilfe 1
Abhangig 0
Unabhangig 2
1
0
1
0

Badet oder duscht mit Hilfe

* Heuschmann et al. Fortschr Neurol Psychiatr. 2005;73(2):74-82.



